
 

 

COMUNE DI ARENA 
Regione Calabria      Provincia Vibo Valentia  

 
Piazza Generale Pagano  –  89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107  – P.I.: 00297820797 

Pag.Web:http://www.comune.arena.vv.it - e-mail:tecnico@comune.arena.vv.it- pec: tecnico.arena@asmepec.it 

 

 

COPIA  

Registro Generale delle Determinazioni n.   174 del 26/07/2019  

Determinazione del Responsabile n.  114 del 26/07/2019  

OGGETTO : Erogazione di n. 1 borsa   lavoro   della  durata   di anni uno  a  favore di soggetti  

                       disoccupati, da utilizzare in compiti di pubblica utilità, servizio manutenzione rete 

                       idrica e fognaria.   

                       Liquidazione sussidio mese di Luglio 2019. 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE 

SERVIZIO DEL TERRITORIO 

Geom  Stefano Santaguida 

mailto:tecnico@comune.arena.vv.it


IL RESPONSABILE 

PREMESSO  
-  Che con delibera di Giunta Comunale n. 17  del  26/02/2019 si demandava al responsabile 

dell’Area Tecnica il compito di predisporre apposito avviso pubblico per la formazione di 

una graduatoria per l’erogazione di n. 1 borsa lavoro della durata di mesi 12, a favore di 

soggetti disoccupati , dando atto che tali soggetti saranno impiegati in compiti di pubblica 

utilità ( servizio manutenzione rete idrica e fognaria) e prevedendo un sussidio mensile di € 

900,00 oltre posizione assicurativa INAIL); 
 
- Che con determina n. . 21/37 del 27/02/2019 veniva approvato lo schema di avviso 

pubblico per la formazione della graduatoria con allegato modulo di domanda; 
 
PRESO ATTO  che con determina n. determina n. 38/59 del 15/03/2019 veniva approvata 

la graduatoria finale  per l’erogazione di n. 1 (uno) borsa lavoro a favore di disoccupati e che 

il candidato risultato primo in  graduatoria è il Sig.  Carnovale Domenico nato ad Arena 

(VV) il 24/07/1961 ed ivi residente in Vico Montegrappa, 26   C.F. 

CRDDNC61L24A386Y; 

PRESO ATTO  che con determina n. determina n. 44/68 del 01/04/2019 veniva assunto 

impegno di spesa ed avviato a lavoro il borsista, e veniva approvato, altresì, lo schema di 

contratto borsa lavoro  e si procedeva all’avvio del beneficiario Sig. CARNOVALE 

Domenico; 

PRESO ATTO che il Sig CARNOVALE Domenico sopra generalizzato, ha svolto nel 

mese di Luglio 2019 l’attività prevista nella convenzione stipulata il 01/04/2019; 

ATTESTATA l’inesistenza di conflitto, anche potenziale, del sottoscritto in merito al 

presente procedimento, di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 

anticorruzione n. 190/2012; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del sussidio per il mese di Luglio 2019; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Di liquidare al Sig. Carnovale Domenico nato ad Arena (VV) il 24/07/1961 ed ivi 

residente in Vico Montegrappa, 26   C.F. CRNDNC61L24A386Y, la somma di €. 

900,00 per l’attività svolta nel mese di Luglio 2019, tramite accredito su IBAN 
IT13F0311142740000000011449; 

2) Di dare atto che la somma nascente dal presente atto risulta già prevista ed 
impegnata sul cap. 2252 bilancio 2019, con proprio atto n. 38 del 15/03/2019; 

3) -Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Area Finanziaria per il 

seguito di competenza.  

4) - Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) 5) di dare atto  che  la presente determinazione ai sensi del vigente regolamento di 

contabilità sarà:  

6)    a) classificata cronologicamente nel registro dell’Ufficio; 

7)    b) inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e affissa all’Albo Pretorio on-

line; 

 

                                                                                            Il Responsabile di Direzione 

 F.to  Geom. Stefano Santaguida 



 

OGGETTO: Borsa Lavoro. Liquidazione sussidio mese di Luglio 2019. 

 

   VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: …………………………………………….……………………………………………………… 

rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data  26/07/2019 

Il Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario  
F.to Dott. Bruno Iorfida 

 
 
 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 
 
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, 

 Si appone il visto per la liquidazione. 
 
Data  26/07/2019  

Il Responsabile del Servizio  
Economico Finanziario 
F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata ai sensi dell’art.18 del vigente 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi dal  

05/08/2019 all’Albo Pretorio on-line del Comune assolvendo la pubblicità legale con la 

pubblicazione sul sito informatico ai sensi dell’articolo 32 della legge n.69/2009. 

Arena lì 05/08/2019 

                                                                    Il Responsabile di Direzione 

   F.to  Geom.- Stefano Santaguida 

 


